5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

04.12.2019

№
47

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.
Председатель постоянного комитета

             В.И. Фургал
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы
Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата ре-гистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона, его краткое содержание
	Субъект права законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской Федерации
	Срок подачи отзывов, предложений, замечаний, поправок
	Член постоянного комитета, ответственный за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1
	6629-5.1.5

13.11.2019
	№ 831695-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (в части упрощения порядка трудоустройства в Российской Федерации обучающихся в российских профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования иностранных граждан и лиц без гражданства)»
	Члены Совета Федерации
В. И. Матвиенко,
И.М. Умаханов,
Л.С. Гумерова,
К.И. Косачев,
В.В. Смирнов;
Депутаты
Государственной Думы
В.В.Володин,
В.А.Никонов
	не требуется

	11.12.2019
	Цмакалов К.И.

	1.2
	6673-5.1.5

14.11.2019
	№ 810407-7 «О внесении изменения в статью 111.4 Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(по вопросу определения минимального объема инвестиций при заключении государственного контракта, предусматривающего встречные инвестиционные обязательства поставщика-инвестора по созданию или модернизации и (или) освоению производства товара на территории субъекта Российской Федерации для обеспечения государственных нужд субъекта Российской Федерации)
	Государственный Совет Удмуртской Республики
	не требуется
	11.12.2019
	Цмакалов К.И.

	1.3.
	6683-5.1.5

14.11.2019
	№ 809086-7 «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(по вопросу закупок товаров, работ, услуг организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности)
	Мурманская

областная Дума
	не требуется
	11.12.2019
	Цмакалов К.И.

	1.4.
	6722-5.1.5

15.11.2019
	№ 819765-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части признания объектов рекреационной инфраструктуры национальных парков объектами соглашений)
	Депутаты
Государственной Думы Н.П. Николаев, Д.В. Ламейкин, А.А. Хохлов,
Н.В. Панков, В.М. Шишкоедов, М.С. Шеремет,
А.П. Марков, З.Д. Геккиев,
М.С. Гаджиев, В.И. Афонский, Е.Б. Шулепов, С.А. Сопчук, А.А. Харсиев,
И.М. Гусева, И.В. Медведев и другие
	не требуется

	14.12.2019
	Цмакалов К.И.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой

Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	6546-5.1.4
08.11.2019
	№ 775367-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части совершенствования процедуры допуска ломбардов на финансовый рынок, принципов функционирования кредитных кооперативов и информирования потребителей финансовых услуг микрофинансовых институтов)»
Постановление от 06.11.2019

№ 7026-7 ГД
	Правительство

Российской Федерации
	не требуется

	06.12.2019
	Цмакалов К.И.

	2.2.
	6556-5.1.4

08.11.2019
	№ 775302-7 «О внесении изменений в статью 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации в части установления размера государственной пошлины за внесение сведений о юридическом лице в государственный реестр ломбардов»
Постановление от 06.11.2019

№ 7027-7 ГД
	Правительство

Российской Федерации
	не требуется

	06.12.2019
	Цмакалов К.И.

Председатель постоянного комитета

                              В.И. Фургал
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_ПФ-7_budget03 4.12.2019.doc/Конопля Татьяна Васильевна2/29.11.2019 9:27:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_ПФ-7_budget03 4.12.2019.doc/Конопля Татьяна Васильевна/29.11.2019 9:27:00